IV. [86—109 H; Leo 209, 13 — 210, 4.] Cumque ambularemus, apparuit mihi non longe flumen in desertis locis, et erant in ripa ipsius fluminis cannae altae sexaginta pedibus et erant grossae plus quam pinus, quia inde fiebant tabulae ad faciendas casas. Tunc ego statim feci figere alipergum, quia et homines et animalia nimium sitiebant. Cumque ex eadem aqua bibere voluisse, tantum erat amara sicut ³⁰ elleborum, quod vulgo velatrum dicitur, unde nec homo nec ulla animalia sine tormento³ bibere poterant. Angustiabar ego plus propter ipsa animalia quam pro nostra⁴ necessitate, et cognovi, quia plus durat homo omnia mala, quam animalia. Habebam mecum mille elefantos, qui portabant aurum et quadringentos currus falcatos, ubi erant per currum quattuor caballi, et mille ducentos currus alios,

¹ malorem cod., wie unten S. 27, 20; 27, 27; 31, 22; s. auch oben S. 13, A. 4 u. 5. — ² Zefili cod. wie Z. 31 velatrum st. veratrum.

— ³ cod. urspr. tormenta. — ⁴ nostram cod.

ubi erant duo caballi per currum; caballicantes erant nobiscum viginti milia, pedones ducenti quinquaginta milia, et erant prope duo milia muli, qui portabant causam de ipso alipergo et causam de ipso populo, camelii, dromede et boves duo milia, qui portabant annonam; et boves et vaccae et pecora ad comedendum maxima multitudo. Multi ex eisdem equis et elefantis et mulis frena aurea habebant.

Ipsa namque pecora non poterant se continere prae nimio siti; milites autem alii lingebant ferrum, alii bibebant oleum, alii ad talem necessitatem perveniebant, qui etiam urinam suam bibebant. De qua causa nimium f. 230a. gustiatus sum et plus eram sollicitus de ipso populo, quam de meo periculo. Precepi, ut omnes armati seque-
rentur, et talem legem dedi, ut vindictam darem in illum, quem armatum non invenissem, unde omnes mirabantur, 228 K. quia, ubi nullus appareret inimicus, quid necesse esset in tali siti pergere armatos. Sed ego sciebam, quia per
197 v. loca deberemus abire, quae plena erant de bestiis et ser-
pentibus.

20 V. [110—126 H; Leo 210, 5—20.] Igitur secuti sumus ripam iam dicti fluminis, qui habebat ipsam aquam amaram, et ad octavam horam diei venimus ad unum castellum, quod erat positum in eodem flumine in una insula et erat edificatum ex praedictis kannis, de quibus supra diximus. Vidimus ibi paucos homines nudos de Indis, qui statim, ut nos viderunt, absconderunt se. Ego vero volebam loqui cum illis, ut ostenderent mihi aquam. Sed cum nullus ex eis appareret, precepi paucas sagitas iactare in eodem castello, ut si sua voluntate non volerent exire, 30 propter timorem tamen sagitarum exirent. Sed illi propter timorem plus se absconderunt. Tunc ego misi in eodem flumine ducentos milites de Macedonibus cum levibus armis.